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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr:?fi / Prot. Tirang, me € 10 2 12022
&,

VENDIM

Nr. oL Date OV 1021 2027

PR MIRATIMIN E FINANCIMIT TE FAZES SE DYTE TE PROJEKTEVE FITUESE Tk
BASHKEPUNIMIT TEKNIKO-SHKENCOR NDERMJET SHQIPERISE DHE AUSTRISE

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérisé™; t& Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”; t&¢ VKM Nr. 607, daté¢ 31.08.2016, “Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, te
Urdhérit nr.10, daté 15.01.2021, “Pér ngritjen e Bordit t& Administrimit t&¢ Agjencis€¢ Kombétare t&¢ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, si dhe t&¢ Marréveshjes sé Bashké&punimit Shkencor e Teknologjik
midis Republikés s& Shqipéris¢ dhe Republikés sé Austris€é nénshkruar mé 02.05.2012, dhe Protokollit t&
Pérbashkét t&é nénshkruar mé 5.12.2014, Vendimit té Bordit t¢ Administrimit Nr. 2, daté 30.05.2019, “Pér
miratimin e projekteve dypaléshe t€ bashképunimit tekniko shkencor ndérmjet Shqipéris€¢ dhe Austris€, Bordi
i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, né mbledhjen e datés 0/ ._0,/ 2022,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t& fazés sé dyté té projekteve dypaléshe, t&€ bashképunimit tekniko shkencor
ndérmjet Shqipéris€ dhe Austrisé, miratuar si projekte fituese me Vendim t&€ Bordit t¢ Administrimit Nr.
2, daté 30.05.2019, sipas listés bashkéngjitur.
2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Znj. Evis KUSHI, Kryetare V(S I’*‘J’QA&

Z. Skénder TOPI, Anétar; Znj. Zamira GJINI, Anétare;
Znj. Eva BICA, Anétare; = Z.Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Ines MUCOST /i’A, Anétare;
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